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1. Przebieg prac nad opracowaniem Gminnego Programu Rewitalizacji 

W 2022 roku przystąpiono do prac związanych z opracowaniem Gminnego Programu Rewitalizacji 

Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego (GPR) w oparciu o ustawę z dnia 9 października 2015 r.  

o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485). Po przeprowadzeniu diagnozy delimitacyjnej, uchwałą nr 

LXXVII/32/2023 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 26 kwietnia 2023 r., wyznaczono 

obszar zdegradowany. W roku 2023, po podjęciu 29 maja przez Radę Miasta Ostrowca Świętokrzy-

skiego uchwały nr LXXVIII/49/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu 

Rewitalizacji Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, kontynuowano prace związane z opracowaniem 

GPR. W pracach tych wykorzystano metodę partycypacji społecznej, dążąc do zaangażowania jak 

najszerszego grona odbiorców (mieszkańców miasta, zarządców nieruchomości, wspólnot mieszka-

niowych, organizacji pozarządowych, fundacji, stowarzyszeń oraz podmiotów prowadzących  

działalność gospodarczą), czego wyrazem były m.in. organizowane spotkania, konsultacje społeczne  

i badania ankietowe, a także przeprowadzony z udziałem wielu podmiotów proces opiniowania  

dokumentów.  

W dniu 30 listopada 2023 r. zostały podjęte przez Radę Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  

następujące uchwały: 

− uchwała nr LXXXVI/117/2023 w sprawie zasad wyznaczania Komitetu Rewitalizacji oraz  

zasad jego działania, 

− uchwała nr LXXXVI/118/2023 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego. 

Następnie wystąpiono do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego z wnioskiem 

o wydanie opinii w zakresie możliwości finansowania Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego pełniącego funkcje Strategii IIT z programu Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027. Uchwałą nr 8461/24 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

24 stycznia 2024 r. została wydana pozytywna opinia dotycząca możliwości finansowania Gminnego 

Programu Rewitalizacji Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w ramach programu regionalnego  

Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027. Jednocześnie Gminny Program Rewitaliza-

cji Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego został wpisany do prowadzonego przez Marszałka  

Województwa Świętokrzyskiego Wykazu Gminnych Programów Rewitalizacji spełniających  

wymogi Strategii IIT. 

Prezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego Zarządzeniem Nr V/147/2024 z dnia 29 lutego 2024 

roku powołał Komitet  Rewitalizacji Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, w skład którego  

wchodzi dwudziestu, wybranych w ramach otwartego naboru, przedstawicieli obszarów objętych  

rewitalizacją, w tym przedstawicieli mieszkańców, podmiotów zarządzających nieruchomościami, 

podmiotów prowadzących działalność społeczną, podmiotów prowadzących działalność gospodar-

czą oraz przedstawicieli Urzędu Miasta i jednostek podległych Gminie Ostrowiec Świętokrzyski. 

Komitet Rewitalizacji stanowi forum współpracy i dialogu interesariuszy z organami gminy w spra-

wach związanych z przygotowaniem, przeprowadzeniem i oceną procesu rewitalizacji oraz pełni 

funkcję opiniodawczo-doradczą Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.   
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2. Główne założenia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

GPR to wieloletni program działań w sferze społecznej oraz gospodarczej, przestrzenno-funkcjonal-

nej, technicznej i środowiskowej, zmierzający do wyprowadzenia obszarów rewitalizacji ze stanu 

kryzysowego oraz stworzenia warunków do ich zrównoważonego rozwoju, stanowiący narzędzie 

planowania, koordynowania i integrowania różnorodnych aktywności w ramach rewitalizacji. 

W oparciu o wskaźniki sfery gospodarczej, środowiskowej, przestrzenno-funkcjonalnej, technicznej 

i społecznej wyznaczono obszar zdegradowany, a więc fragment miasta znajdujący się w stanie 

kryzysowym z powodu koncentracji negatywnych zjawisk społecznych oraz co najmniej jednego  

z negatywnych zjawisk pozostałych sfer. Wyznaczony w oparciu o wyniki diagnozy delimitacyjnej 

obszar zdegradowany objął osiedla: Częstocice, Denków, Hutnicze, Kamienna, Kuźnia, Ludwików, 

Pułanki, Spółdzielców, Śródmieście, Trójkąt. Obszar ten przekraczał wartości wskazane w ustawie 

o rewitalizacji tj. był większy niż 20% powierzchni miasta oraz zamieszkiwało go więcej niż 30% 

mieszkańców. W związku z powyższym, celem wskazania obszaru rewitalizacji, konieczne było  

stosowne zawężenie wyznaczonego obszaru zdegradowanego. W tym celu posłużono się przede 

wszystkim danymi statystycznymi dotyczącymi koncentracji przestrzennej osób korzystających  

z pomocy społecznej oraz wynikami działań partycypacyjno-badawczych. W efekcie wyznaczony 

został obszar rewitalizacji obejmujący łącznie 16,05% powierzchni miasta (7,45 km2), zamieszki-

wany przez 29,78% mieszkańców Ostrowca Świętokrzyskiego (18 459 osób) i składający się z czte-

rech podobszarów: 

Podobszar 1. Pułanki;  

 Podobszar 2. Kuźnia-Spółdzielców-Trójkąt-Śródmieście-Kamienna;  

 Podobszar 3. Częstocice-Hutnicze-Ludwików oraz  

 Podobszar 4. Denków.  

W dniu 29 sierpnia 2024 roku Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego przyjęła uchwałę nr 

VIII/58/2024 w sprawie ustanowienia Specjalnej Strefy Rewitalizacji na obszarze Rewitalizacji  

Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. Specjalna Strefa Rewitalizacji została ustanowiona na  

podobszarze nr 4 Denków.  
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Zakres terytorialny obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji przedstawia poniższa mapa. 
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W Gminnym Programie Rewitalizacji zostały wyznaczone trzy główne cele rewitalizacji, kierunki 

działań, które wskazują sposób osiągnięcia celów. 

 

W ramach Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego zaplanowano 59 

podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych oraz przedsięwzięcia uzupełniające, których wdra-

żanie będzie prowadziło do minimalizowania zdiagnozowanych zjawisk kryzysowych oraz ożywie-

nia terenów składających się na obszar rewitalizacji. Przedsięwzięcia te koncentrują się m.in. na 

osobach wykluczonych (bezrobotni, osoby starsze, osoby z niepełnosprawnościami), modernizacji 

budynków użyteczności publicznej oraz infrastruktury drogowej, zwiększeniu oferty kulturalnej czy 

rozwoju terenów zieleni miejskiej. Spośród 59 przedsięwzięć podstawowych: 

• 6 znajduje się na Podobszarze 1. Pułanki,  

• 19 na Podobszarze 2. Kuźnia-Spółdzielców-Trójkąt-Śródmieście-Kamienna,  

• 11 na Podobszarze 3. Częstocice-Hutnicze-Ludwików,  

• 4 na Podobszarze 4. Denków.  

Ponadto, 19 przedsięwzięć jest wspólnych dla wszystkich podobszarów. 
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Spośród przedsięwzięć rewitalizacyjnych najwięcej zostało zgłoszonych przez jednostki Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski – 33 oraz Powiat Ostrowiecki – 11. Przedsięwzięcia rewitalizacyjne reali-

zowane przez pozostałe podmioty realizujące przedstawiono na poniższym wykresie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Stan realizacji przedsięwzięć rewitalizacyjnych 

Stały monitoring GPR zakłada przygotowanie corocznego raportu z postępów w realizacji przedsię-

wzięć ujętych w Programie. Raport powstaje z uwzględnieniem danych przekazywanych przez pod-

mioty odpowiedzialne za realizację konkretnych przedsięwzięć. Z informacji zebranych za 2025 r. wy-

nika, że na 59 przedsięwzięć rewitalizacyjnych 27 jest w trakcie realizacji, 5 zostało zrealizowanych, 

w przypadku 3 kolejnych odstąpiono od realizacji, a realizacja pozostałych planowana jest na 2026 

rok i lata kolejne. Jako początek realizacji, w przypadku zadań infrastrukturalnych, przyjęto rozpo-

częcie robót budowlanych lub podpisanie umowy z wykonawcą robót budowlanych. W 2025 r. zakoń-

czono realizację następujących przedsięwzięć: 3.7 Zagospodarowanie na terenie parku przy Pałacu 

Wielopolskich w Częstocicach; 4.3 Budowa, przebudowa, remonty dróg na Podobszarze nr 4; 5.2 

Modernizacja systemu oświetlenia ulicznego w Ostrowcu Świętokrzyskim; 5.10. Zajęcia pozalek-

cyjne dla dzieci i młodzieży – uczniów ostrowieckich szkół oraz 5.12 Festiwal Wielki Ogień im. 

Miry Kubasińskiej. Wśród przedsięwzięć od realizacji których odstąpiono znalazły się następujące: 

5.3 Wsparcie aktywnego wypoczynku seniorów – montaż ławek oraz spoczników przy głównych 

ciągach pieszych; 5.13 Festiwal Interdyscyplinarny IronART FESTIWAL oraz 5.17 Organizacja 

wsparcia specjalistycznego w ramach świetlicy socjoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży. Powo-

dem odstąpienia od realizacji ostatniego wymienionego przedsięwzięcia był brak środków finanso-

wych oraz możliwego miejsca jego realizacji. 
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Na realizację przedsięwzięć wydatkowano w 2025 roku kwotę 41 498 208,23 zł, a suma wszystkich 

wydatków poniesionych od początku realizacji przedsięwzięć wynosi 99 302 663,58 zł. W kwotach 

tych ujęte są także wydatki na działania przygotowawcze, tj. opracowanie dokumentacji projekto-

wych, audytów i innych dokumentów niezbędnych do rozpoczęcia prac. Znaczna część przedsię-

wzięć była realizowana przy udziale środków zewnętrznych – krajowych i unijnych – pochodzących 

między innymi z następujących źródeł finansowania: 

• Mechanizm Finansowy Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweski Mechanizm  

Finansowy, 

• Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027,  

• Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027,  

• Europejski Fundusz Społeczny Plus, 

• Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności,  

• Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg,  

• Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, 

• Rządowy Program Odbudowy Zabytków,  

• Fundusz Dopłat Banku Gospodarstwa Krajowego, 

• Program Aktywny Maluch 2022-2029. 

Według stanu na 31 grudnia 2025 roku na realizację 26 przedsięwzięć przyznano dofinansowanie  

o łącznej wartości 205 102 723,26 zł, natomiast łączna wartość dofinansowania 3 przedsięwzięć, 

które oczekują na decyzję wynosi 5 179 694,68 zł.  

Podmioty wymieniły następujące problemy i trudności, z jakimi borykały się przed rozpoczęciem 

realizacji przedsięwzięć rewitalizacyjnych oraz w jej trakcie: 

• niewystarczające środki finansowe lub ich brak,  

• brak decyzji, 

• konieczność zmiany Wykonawcy, 

• przedłużające się procedury uzyskania premii termomodernizacyjnej, 

• trudna w pracy społeczność, 

• znalezienie przestrzeni pod mural, 

• opóźnienia w ogłoszeniu naboru do Działania 6.2. Rewitalizacja Miast Powiatowych z Pro-

gramu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027.  

Stan realizacji przedsięwzięć na koniec 2025 roku, planowane działania na kolejne lata oraz kwoty 

pozyskanego i wnioskowanego dofinansowania przedstawia tabela nr 1. W tabeli nr 2 zestawiono 

natomiast wykaz przedsięwzięć i wartości osiągniętych wskaźników.  

 

 

 

 

Załączniki: 

Tabela nr 1. Stan realizacji przedsięwzięć rewitalizacyjnych 

Tabela nr 2. Zrealizowane wskaźniki dotyczące przedsięwzięć rewitalizacyjnych 
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Załącznik nr 1 

Tabela nr 1. Stan realizacji przedsięwzięć rewitalizacyjnych 

Lp. 

N
r 

 
p

rz
ed

si
ę

w
zi

ę
ci

a 

Nazwa przedsięwzięcia 
Podmiot  

realizujący 

Stan realizacji: 
P – planowane 
R – w realizacji 

Z – zrealizo-
wano 

O – odstą-
piono 

Dotychczasowe działania Planowane działania w 2026 

Kwota dofinan-
sowania 

ze źródeł ze-
wnętrznych.  

Wnioski w trak-
cie oceny 

(wg. stanu na 
31.12.2025) 

Kwota dofinan-
sowania 

ze źródeł ze-
wnętrznych.  

Dofinansowanie 
przyznane 

(wg. stanu na 
31.12.2025) 

1 1.1 
Zagospodarowanie te-
renu po byłej bazie MZK 

Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski –
Urząd Miasta 

P – 

Opracowanie dokumentacji koncepcyjnej 
zagospodarowania terenu oraz budowy 
obiektów mieszkaniowych wraz z infra-
strukturą towarzyszącą  

0,00 zł 0,00 zł 

2 1.2 

Poprawa efektywności 
energetycznej i zwiększe-
nie udziału OZE w bu-
dynku PSP Nr 7 

Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski – 
Urząd Miasta 

R 
Zadanie obejmuje wykonanie robót termomodernizacyjnych (ocieplenie 
ścian i dachów, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, montaż pomp 
ciepła, wymiana c.o.) oraz roboty towarzyszące. 

Zakończenie realizacji zadania planowane 
jest na 28 maja 2026 r. 

0,00 zł 12 297 180,00 zł 

3 1.3 
"Sportowa siódemka" – 
teren rekreacyjno-spor-
towy na os. Pułanki 

Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski – PSP  
Nr 7 

P – 

W dalszym ciągu planowane jest przedsię-
wzięcie "Sportowa siódemka", które ma na 
celu modernizację boiska trawiastego do 
gry w piłkę nożną wraz z bieżnią, skocznią 
do skoków wzwyż, mini siłownią ze-
wnętrzną. 

0,00 zł 0,00 zł 

4 1.4 
Żłobek miejski w 
Ostrowcu Świętokrzyskim 

Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski –
Urząd Miasta 

R 

Opracowano dokumentację projektową. W trakcie prace budowlane, 
wykonanie szachtu dźwigowego wraz z zakupem dźwigu. Termomoder-
nizacja ścian zewnętrznych, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej. Wy-
konanie nowych instalacji. 

Kontynuacja prac budowlanych na terenie 
obiektu. Rozpoczęcie prac związanych z wy-
posażeniem żłobka. Zakończenie prac do 
15.05.2026 r. 

0,00 zł 8 491 132,80 zł 

5 1.5 

Termomodernizacja wie-
lorodzinnych budynków 
mieszkalnych będących w 
zasobach OSM zlokalizo-
wanych na os. Pułanki 

Ostrowiecka Spół-
dzielnia Mieszka-
niowa 

P – 
Poszukiwanie możliwości dofinansowania 
tego typu przedsięwzięcia ze środków ze-
wnętrznych. 

0,00 zł 0,00 zł 

6 1.6 
Instalacja systemu moni-
toringu na terenie os. Pu-
łanki 

Ostrowiecka Spół-
dzielnia Mieszka-
niowa 

P – 
Poszukiwanie możliwości dofinansowania 
tego typu przedsięwzięcia ze środków ze-
wnętrznych. 

0,00 zł 0,00 zł 

7 2.1 
Adaptacja podpiwniczenia 
budynku OBK na funkcje 
kulturalno-edukacyjne 

Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski – 
Urząd Miasta  

R 

Wykonano: roboty wyburzeniowe, demontażowe, izolacje wodo-
chronne ścian, roboty ziemne (fundamenty i podbicia ścian, płyty na 
gruncie), stropy i schody żelbetowe, słupy żelbetowe, instalacje elek-
tryczne, instalacje wentylacji i klimatyzacji. 

Zakończenie prac budowlanych i prac wy-
kończeniowych planowane do 12.04.2026 
r. Pozyskanie dodatkowych środków na re-
alizację projektu.  

0,00 zł 1 300 000,00 zł 

8 2.2 

Przebudowa terenów pu-
blicznych w Ostrowcu 
Świętokrzyskim - zago-
spodarowanie Rynku 

Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski – 
Urząd Miasta  

R 
Opracowano dokumentację projektową wraz z uzyskanym pozwole-
niem na budowę 

Ogłoszenie postępowania przetargowego 
na wykonanie zadania przebudowy i zago-
spodarowania Rynku wraz z budową na 
tym terenie budynku usługowego typu ka-
wiarnia. Pozyskanie dodatkowych środków 
na realizację projektu. 

0,00 zł 4 340 199,55 zł 

9 2.3. 
Kompleksowa moderniza-
cja i zagospodarowanie 
terenu na osiedlu Kuźnia 

Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski –
Urząd Miasta  

P 
Opracowano program funkcjonalno-użytkowy zagospodarowania dzia-
łek oznaczonych nr ew. 240/9 oraz 2/49 (obręb 12, arkusz 3), 240/4 (ob-
ręb 12, arkusz 3) na osiedlu Kuźnia. 

Uzyskanie dofinansowania na przedmio-
towe zadanie. 

0,00 zł 0,00 zł 
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10 2.4 

Rewitalizacja i rozwój te-
renów zieleni miejskiej w 
Ostrowcu Świętokrzyskim 
- Podobszar 2 

Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski – 
Urząd Miasta  

P 
Opracowano dokumentację projektową zagospodarowania części parku 
Miejskiego.  

Uzyskanie dofinansowania na przedmio-
towe zadanie. 

0,00 zł 0,00 zł 

11 2.5 
Przebudowa dróg gmin-
nych na Podobszarze nr 2 

Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski –
Urząd Miasta  

R 
Zawarto umowę z Wykonawcą zadania na opracowanie dokumentacji 
projektowej pn. "Rozbudowa ul. J. Słowackiego i ks. J. Ostrogskiego" 

Opracowanie map podziałowych, projektu 
budowlanego wraz ze złożeniem wniosku w 
imieniu Inwestora do organu administracji 
architektoniczno-budowlanej o uzyskanie 
decyzji ZRDID do 10 lipca 2026 r. Uzyskanie 
prawomocnej decyzji ZRID, trwała stabiliza-
cja punktów granicznych wraz z opracowa-
niem inwentaryzacji gruntów przejętych z 
mocy prawa do 8 września 2026 r.  

0,00 zł 0,00 zł 

12 2.6 

Rozbudowa i moderniza-
cja, w tym wykonanie 
prac konserwatorskich i 
restauratorskich w bu-
dynku Urzędu Stanu Cy-
wilnego  

Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski – 
Urząd Miasta  

R 
Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa budynku USC wraz z zagospoda-
rowaniem terenu. Zostały wykonane m.in. roboty wyburzeniowe, de-
montażowe. 

Planowany termin zakończenia zadania 
24.10.2026 r. Pozyskanie dodatkowych 
środków na realizację projektu. 

0,00 zł 6 500 000,00 zł 

13 2.7 

Przywrócenie pełnej funk-
cjonalności powierzchni 
handlowych i magazyno-
wych na terenie Targo-
wisk Miejskich w 
Ostrowcu Świętokrzyskim 

Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski – 
Targowiska Miej-
skie  

P – – 0,00 zł 0,00 zł 

14 2.8 

Poprawa infrastruktury 
drogowej na terenie po-
wiatu ostrowieckiego po-
przez przebudowę/ re-
mont odcinków dróg po-
wiatowych nr 1613T, nr 
1609T, nr  1646T, nr 
1644T oraz nr 1649T 

Powiat Ostrowiecki R 

1. Złożono wniosek o dofinansowanie zadania pn.: Remont drogi powia-
towej nr 1613T  ul. St. Żeromskiego  ze środków Rządowego Rozwoju 
Dróg. 2. Zakończono realizację zadania pn.: Remont drogi powiatowej 
nr 1609T ul. Iłżecka. Wykonano remont nawierzchni na odcinku 0,428 
km, w tym remont 16 zjazdów, 2 skrzyżowań, zatoki autobusowej, 
chodników oraz ścieżki rowerowej, wymianę oświetlenia ulicznego i wy-
konanie oznakowania poziomego. 3. Zadanie remontu drogi powiato-
wej nr 1646T, 1644T oraz 1649T: złożono wnioski o dofinansowanie, 
które rozpatrzono negatywnie. 

Zlecenie opracowania dokumentacji pro-
jektowych dla poszczególnych zakresów 
projektu oraz w ramach dostępnych źródeł 
dofinansowania aplikowanie o pozyskanie 
środków finansowych na realizację tych od-
cinków dróg powiatowych, dla których po-
wiat posiada dokumentację projektową. 

0,00 zł 2 507 874,00 zł 

15 2.9 

Wsparcie infrastruktury 
edukacyjno-sportowej 
oraz poprawa efektywno-
ści energetycznej  Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących 
Mistrzostwa Sportowego 

Powiat Ostrowiecki R 

Aplikowano o dofinansowanie z budżetu państwa na kompleksową mo-
dernizację hali przy ZSOMS w ramach programu rozwoju infrastruktury 
sportowej w województwie lubelskim, podkarpackim i świętokrzyskim – 
Edycja 2025. Wniosek jest w trakcie oceny, nie podjęto innych działań. 

W przypadku przyznania dofinansowania 
planowana jest realizacja prac moderniza-
cyjnych. 

597 908,38 zł 16 200 000,00 zł 

16 2.10 

Poprawa efektywności 
energetycznej budynku 
Starostwa Powiatowego 
przy ul. Iłżeckiej 37 

Powiat Ostrowiecki P 
Nie podjęto działań ze względu na dotychczasowy brak możliwości rea-
lizacji zadania ze środków zewnętrznych. 

Podjęcie działań w zakresie przygotowania 
projektu do realizacji uzależnione jest od 
możliwości aplikowania o środki finansowe 
w ramach dostępnych źródeł dofinansowa-
nia ze środków zewnętrznych oraz od moż-
liwości finansowych budżetu Powiatu 
Ostrowieckiego. W przypadku pojawienia 
się takiej możliwości, Zarząd Powiatu 
Ostrowieckiego przeanalizuje możliwość 
realizacji przedmiotowego projektu. 

0,00 zł 0,00 zł 
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17 2.11 

Wsparcie infrastruktury 
edukacyjno-sportowej 
oraz poprawa efektywno-
ści energetycznej LO Nr II 
im. Joachima Chreptowi-
cza 

Powiat Ostrowiecki R 

1. Zadanie pn.: "Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego z zadasze-
niem o stałej konstrukcji przy LO Nr II w Ostrowcu Św" zostało zrealizo-
wane w 2024 r. 2. W zakresie zadania "Poprawa efektywności energe-
tycznej ZS Nr 3 oraz LO Nr II im. Joachima Chreptowicza" opracowano 
dokumentację projektową, która stanowiła podstawę do przygotowania 
postępowania przetargowego na wykonanie robót termomodernizacyj-
nych. W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamó-
wienia publicznego na wykonanie robót budowlanych w listopadzie 
2025 r. zawarto umowę z wykonawcą robót z terminem realizacji do 
dnia 31.08.2026 r. Po podpisaniu umowy przystąpiono do rzeczowej re-
alizacji robót. 

Rzeczowa realizacja oraz zakończenie robót 
budowlanych. W zakresie wsparcia infra-
struktury edukacyjnej i sportowej – w przy-
padku możliwości aplikowania o środki fi-
nansowe w ramach dostępnych źródeł dofi-
nansowania ze środków zewnętrznych, Za-
rząd Powiatu Ostrowieckiego przeanalizuje 
możliwość realizacji przedmiotowego za-
kresu projektu z uwzględnieniem możliwo-
ści finansowych budżetu Powiatu Ostro-
wieckiego. 

0,00 zł 6 902 736,56 zł 

18 2.12 

Wsparcie infrastruktury 
edukacyjno-sportowej 
oraz poprawa efektywno-
ści energetycznej CKZiU 

Powiat Ostrowiecki P – 

Podjęcie działań w zakresie przygotowania 
projektu do realizacji uzależnione jest od 
możliwości aplikowania o środki finansowe 
w ramach dostępnych źródeł dofinansowa-
nia ze środków zewnętrznych oraz od moż-
liwości finansowych budżetu Powiatu 
Ostrowieckiego. W przypadku pojawienia 
się takiej możliwości, Zarząd Powiatu 
Ostrowieckiego przeanalizuje możliwość 
realizacji przedmiotowego projektu. 

0,00 zł 0,00 zł 

19 2.13 

Wsparcie infrastruktury 
edukacyjno-sportowej 
oraz poprawa efektywno-
ści energetycznej LO Nr III 
im. Władysława Broniew-
skiego 

Powiat Ostrowiecki P 
W 2025 r. złożono wniosek o dofinansowanie ze środków FESW 2021-
2027. Wniosek uzyskał pozytywną ocenę. Realizacja zadania przewi-
dziana na lata 2026-2027. 

Przystąpienie do realizacji prac moderniza-
cyjnych. 

3 983 423,65 zł 0,00 zł 

20 2.14 

Wsparcie infrastruktury 
edukacyjno-sportowej 
oraz poprawa efektywno-
ści energetycznej Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących 

Powiat Ostrowiecki P 
W 2025 r. złożono wniosek o dofinansowanie ze środków Ministerstwa 
Sportu i Turystyki 

W przypadku uzyskania dofinansowania 
planowana jest realizacja prac moderniza-
cyjnych. 

598 362,65 zł 0,00 zł 

21 2.15  

Termomodernizacja wie-
lorodzinnych budynków 
mieszkalnych będących w 
zasobach OSM  zlokalizo-
wanych na osiedlu  Spół-
dzielców 

Ostrowiecka Spół-
dzielnia Mieszka-
niowa 

R 

Remont elewacji budynku mieszkalnego, ul. Polna 66. Wykonano doku-
mentację projektowo-kosztorysową, uzyskano niezbędne pozwolenia 
na wykonanie robót, rozpisano i rozstrzygnięto przetarg na realizację 
robót, zawarto umowę na realizację robót, złożono wniosek o dofinan-
sowanie przedsięwzięcia w ramach premii termomodernizacyjnej. 

Realizacja robót, rozliczenie przedsięwzię-
cia w ramach premii termomodernizacyj-
nej. 

0,00 zł 315 790,72 zł 

22 2.16 

Budowa i przebudowa 
parkingów w zasobach 
Ostrowieckiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej - osiedle 
Spółdzielców 

Ostrowiecka Spół-
dzielnia Mieszka-
niowa 

P – 
Poszukiwanie możliwości dofinansowania 
tego typu przedsięwzięcia ze środków ze-
wnętrznych. 

0,00 zł 0,00 zł 

23 2.17 

Dostawa, montaż, instala-
cja systemu monitoringu 
na terenie parku na osie-
dlu Spółdzielców 

Ostrowiecka Spół-
dzielnia Mieszka-
niowa 

P – 
Poszukiwanie możliwości dofinansowania 
tego typu przedsięwzięcia ze środków ze-
wnętrznych. 

0,00 zł 0,00 zł 

24 2.18 
Termomodernizacja bu-
dynku Mickiewicza 11 

Spółdzielnia Miesz-
kaniowa "Hutnik" 

R 
Została wykonana dokumentacja projektowa, przeprowadzono przetarg 
na wykonanie remontu budynku 

Złożenie wniosku o pożyczkę do WFOSiGW 
w Kielcach; Termomodernizacja budynku 

0,00 zł 0,00 zł 



Strona 12 z 21 
 

25 2.19 
Akademia Bezpieczeń-
stwa Polskiego Czerwo-
nego Krzyża 

Oddział rejonowy 
PCK 

P 

W latach 2023-2024 wyremontowano część budynku, w którym ma 
działać Akademia Bezpieczeństwa, jednak w 2025 r. nie udało się pozy-
skać środków na dalszy remont dlatego realizację zadania przesunięto 
na kolejne lata. 

W przypadku pozyskania środków konty-
nuowanie remontu Budynku B, zakup spe-
cjalistycznego sprzętu. 

0,00 zł 0,00 zł 

26 3.1 
Modernizacja infrastruk-
tury na terenie Starej 
Huty 

Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski – 
Urząd Miasta 

P 

W 2025 r. Gmina Ostrowiec Świętokrzyski zbyła na rzecz PGE Dystrybu-
cja S.A. Oddział Skarżysko-Kamienna działkę nr 3/62 ul. Eugeniusza 
Kwiatkowskiego i działkę nr 3/65 ul. Świętokrzyska. Nieruchomości 
będą przeznaczone na rozbudowę Głównego Punktu Zasilającego nr 1 
na terenie Starej Huty. 

Rozpoczęcie projektowania rozbudowy 
Głównego Punktu Zasilającego nr 1 na tere-
nie Starej Huty. 

0,00 zł 0,00 zł 

27 3.2 
Utworzenie Ostrowiec-
kiego Integratora Edukacji 
i Przedsiębiorczych (OIEP) 

Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski –
Urząd Miasta 

R 
Prace w zakresie aktualizacji kosztorysów i wyłonienia nowego wyko-
nawcy. 

Realizacja robót budowlano-montażowych. 0,00 zł 12 629 813,23 zł 

28 3.3 

Rewitalizacja i rozwój te-
renów zieleni miejskiej w 
Ostrowcu Świętokrzyskim 
– Podobszar 3 

Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski – 
Urząd Miasta 

P 
Opracowano program funkcjonalno-użytkowy nowego zagospodarowa-
nia Parku Pałacowego w Częstocicach 

Uzyskanie dofinansowania na przedmio-
towe zadanie. 

0,00 zł 0,00 zł 

29 3.4 
Budowa, przebudowa, re-
monty dróg na Podobsza-
rze nr 3 

Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski – 
Urząd Miasta 

R 

1. W 2023 r. opracowano projekt techniczny przebudowy ul. Osadowej; 
2. W 2024 r. zakończono realizację przedsięwzięcia obejmującego od-
cinki dróg: ul. Śliska, ul. Niska, ul. Różana, ul. Jasna oraz  remont ul. 
Wiejskiej; 3. W 2025 r. rozpoczęto realizację przebudowy ul. Osadowej 
oraz złożono wniosek o dofinansowanie z RFRD zadania polegającego 
na rozbudowie ul. Sadowej. 

1. Zakończenie robót  związanych z przebu-
dową ul. Osadowej; 2. Rozpoczęcie robót 
związanych z rozbudową ul. Sadowej.  

0,00 zł 13 062 244,00 zł 

30 3.5 

Poprawa infrastruktury 
drogowej na terenie po-
wiatu ostrowieckiego po-
przez modernizację klu-
czowych  odcinków dróg 
powiatowych nr 1614T, 
nr 1613T oraz nr 1647T 

Powiat Ostrowiecki P 

W 2023 r. zlecono opracowanie dokumentacji projektowej w zakresie 
rozbudowy dróg powiatowych nr 1613T oraz 1614T  wraz z rozbiórką 
istniejącego mostu i budową nowego obiektu inżynierskiego. W związku 
z przedłużającą się procedurą uzyskania dokumentacji formalno-praw-
nej termin jej oddania to II kwartał 2026.  W 2025 r. zlecono opracowa-
nie dokumentacji projektowej obejmującej rozbudowę i przebudowę  
drogi powiatowej nr 1614T - ul. Świętokrzyskiej od ronda im. 25-lecia 
NSZZ Solidarność do Pałacu Wielopolskich w Częstocicach. Zgodnie z 
podpisaną umową wykonawca zobowiązał się oddać dokumentację do 
21 kwietnia 2027 r. 

Opracowanie dokumentacji projektowej w 
zakresie rozbudowy i przebudowy drogi po-
wiatowej nr 1614T - ul. Świętokrzyska, od-
cinek od ronda im. 25-lecia NSZZ Solidar-
ność do Pałacu Wielopolskich w Częstoci-
cach. W II kwartale 2026 r. planowane jest 
przekazanie zamawiającemu kompletnej 
dokumentacji projektowej wraz z niezbęd-
nymi decyzjami, uzgodnieniami i opiniami, 
na podstawie której oszacowany będzie 
koszt wykonania robót budowalnych dot. 
rozbudowania odcinków dróg powiato-
wych nr 1613T oraz 1614T wraz z rozbiórką 
istniejącego mostu i budową nowego 
obiektu inżynierskiego. 

0,00 zł 0,00 zł 

31 3.6 

Wsparcie infrastruktury 
edukacyjno-sportowej 
oraz poprawa efektywno-
ści energetycznej Zespołu 
Szkół Nr 3 

Powiat Ostrowiecki R 

1. Zadanie pn.: "Poprawa infrastruktury edukacyjnej Zespołu Szkół Nr 3 
w Ostrowcu Św." - w 2025 r. opracowano dokumentację projektową 
stanowiącą podstawę do przygotowania postępowania przetargowego 
na wykonanie robót budowlanych. W listopadzie 2025 r. zawarto 
umowę z wyłonionym wykonawcą robót z terminem realizacji do 30 
października 2026 r. i przystąpiono do rzeczowej realizacji robót; 2. Za-
danie pn.: "Poprawa efektywności energetycznej ZS Nr 3 oraz LO Nr II 
im. Joachima Chreptowicza" - w 2025 r. opracowano dokumentację 
projektową stanowiącą podstawę do przygotowania postępowania 
przetargowego. W listopadzie 2025 r. podpisano umowę w wyłonionym 
wykonawcą robót z terminem realizacji do dnia 31 sierpnia 2026 r. i 
przystąpiono do rzeczowej realizacji robót. 

Rzeczowa realizacja oraz zakończenie robót 
budowlanych w zakresie obu zadań. Dla za-
dania 1., zostanie przeprowadzone postę-
powanie przetargowe na zakup sprzętu i 
wyposażenia na potrzeby modernizowa-
nych pracowni praktycznej nauki zawodu. 
Ponadto, w zakresie wsparcia infrastruk-
tury sportowej, w przypadku możliwości 
aplikowania o środki finansowe w ramach 
dostępnych źródeł dofinansowania ze środ-
ków zewnętrznych, Zarząd Powiatu przea-
nalizuje możliwość realizacji przedmioto-
wego zakresu projektu z uwzględnieniem 
możliwości finansowych budżetu Powiatu. 

0,00 zł 13 804 597,51 zł 
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32 3.7 

Zagospodarowanie na te-
renie parku przy Pałacu 
Wielopolskich w Częstoci-
cach 

Powiat Ostrowiecki 
– Muzeum Histo-
ryczno-Archeolo-
giczne 

Z 

Zadanie zostało zrealizowane w latach 2024-2025 w zakresie: zagospo-
darowania i rewitalizacji terenu parku okalającego zabytkowy Pałac 
Wielopolskich w Częstocicach poprzez wykonanie robót budowlanych 
polegających na odtworzeniu ciągów pieszych i pieszo-jezdnych oraz 
drogi dojazdowej w obrębie zabytkowego zespołu pałacowo-parko-
wego wraz z uporządkowaniem zagospodarowania zieleni na terenie 
parku. 

– 0,00 zł 3 290 742,00 zł 

33 3.8 
Osiedlowa Strefa Rekrea-
cji – Ludwików 

Spółdzielnia Miesz-
kaniowa "Hutnik" 

P Nie podjęto ze względu na brak środków. 
Nie przewiduje się żadnych działań w 2026 
r. 

0,00 zł 0,00 zł 

34 3.9 

Termomodernizacja bu-
dynków mieszkalnych 
przy dawnych Zakładach 
Ostrowieckich 

Spółdzielnia Miesz-
kaniowa "Hutnik" 

R Wykonano dokumentację projektową dla części budynków. 
Przetarg na dokumentację projektową dla 
kolejnych budynków. 

0,00 zł 0,00 zł 

35 3.10 

Remont dróg wewnętrz-
nych oraz ciągów pieszo-
jezdnych na os. Hutni-
czym i os. Ludwików wraz 
z wykonaniem dodatko-
wych miejsc parkingo-
wych 

Spółdzielnia Miesz-
kaniowa "Hutnik" 

R Częściowa naprawa ubytków na ciągach pieszo-jezdnych. 
Miejscowe naprawy dróg wewnętrznych 
oraz ciągów pieszo-jezdnych. 

0,00 zł 0,00 zł 

36 3.11 

Przebudowa zewnętrznej 
sieci cieplnej na os. Lu-
dwików wraz z wykona-
niem wewnętrznej insta-
lacji c.c.w. 

Spółdzielnia Miesz-
kaniowa "Hutnik" 

P Nie podjęto ze względu na brak środków. 
Projekt budowlano-wykonawczy "Zmiana 
lokalizacji węzła cieplnego zasilającego 14 
budynków na os. Ludwików" 

0,00 zł 0,00 zł 

37 4.1 

Utworzenie i udostępnie-
nie terenów inwestycyj-
nych w Ostrowcu Święto-
krzyskim w obrębie ul. J. 
Samsonowicza – budowa 
dróg dojazdowych z infra-
strukturą towarzyszącą – 
etap II 

Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski – 
Urząd Miasta 

R 

W 2024 r. zawarto umowę na realizację zadania. W czerwcu 2025  r. 
opracowano wstępny projekt sytuacyjno-wysokościowy. Opracowano 
projekt budowlany wraz ze złożeniem wniosku o uzyskanie decyzji o ze-
zwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla budowy publicznej drogi 
gminnej składającej się z pięciu odcinków o łącznej długości około 
5086,24 m w ramach utworzenia i udostępnienia terenów inwestycyj-
nych w Ostrowcu Świętokrzyskim. Uzyskano prawomocną decyzję ZRID 
z klauzulą natychmiastowej wykonalności uprawniającej do wykonania 
robót, opracowania dokumentacji wykonawczych, specyfikacji technicz-
nych realizacji i odbioru robót dla wszystkich branż, przedmiotów robót 
oraz kosztorysów ofertowych zgodnych w zakresie robót z dokumenta-
cją projektową. Wykonanie przedmiotu umowy ustalono na grudzień 
2028 r. 

Rozpoczęcie robót budowlanych po uzyska-
niu w terminie do 22 maja 2026 r. prawo-
mocnej decyzji ZRID. Pozyskanie dodatko-
wych środków na realizację projektu. 

0,00 zł 60 364 016,50 zł 

38 4.2. 

Rewitalizacja i rozwój te-
renów zieleni miejskiej w 
Ostrowcu Świętokrzyskim 
– Podobszar nr 4 

Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski – 
Urząd Miasta 

P 
Opracowano program funkcjonalno-użytkowy nowego zagospodarowa-
nia PSP 9.  

Uzyskanie dofinansowania na przedmio-
towe zadanie. 

0,00 zł 0,00 zł 

39 4.3 
Budowa, przebudowa, re-
monty dróg na Podobsza-
rze nr 4 

Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski –
Urząd Miasta 

Z 
Opracowano dokumentację projektową, zawarto umowę na realizację 
robót budowlanych, spisano końcowy protokół odbioru robót 13 lutego 
2025 r. 

- 0,00 zł 4 715 029,00 zł 

40 4.4 

Poprawa infrastruktury 
drogowej na terenie po-
wiatu ostrowieckiego po-
przez przebudowę/ re-
mont  drogi powiatowej  
nr 1624T - ul. Rudzkiej w 
Ostrowcu Świętokrzyskim 

Powiat Ostrowiecki P 

W 2024 r. przeprowadzono postępowanie przetargowe na "Opracowa-
nie dokumentacji projektowej rozbudowy drogi powiatowej nr 1624T - 
ul. Rudzka w Ostrowcu Św." obejmującej odcinek od skrzyżowania z 
drogą powiatową nr 1640T - ul. Jana Samsonowicza w Ostrowcu Św. do 
granicy administracyjnej z gminą Bodzechów (ok. 1566 m) od km 0+293 
do km 1+859. W wyniku rozstrzygniętego postępowania przetargowego 

Do końca I półrocza 2026 r. planowane jest 
opracowanie kompletnej dokumentacji 
projektowej, na podstawie której możliwe 
będzie oszacowanie kosztu wykonania ro-
bót budowlanych dla planowanego przed-
sięwzięcia związanego z przebudową/ re-
montem drogi powiatowej nr 1624T. 

0,00 zł 0,00 zł 
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została zawarta umowa na realizację przedmiotu zamówienia. Termin 
wykonania przedmiotu umowy został wydłużony do 30.06.2026 r. 

41 5.1. 

Zrównoważona i zintegro-
wana mobilność w Gmi-
nie Ostrowiec Świętokrzy-
ski 

Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski – 
Urząd Miasta 

R 

Projekt "Zrównoważona i zintegrowana mobilność miejska w Gminach 
Ostrowiec Świętokrzyski i Kunów" Zadanie nr 1. Organizacja miejsc ob-
sługi rowerzystów (MOR) w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski. W 2025 r. 
zakończono roboty związane z budową 7 MOR-ów. Zadanie 2. Organiza-
cja systemu parkingowego w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski – trwa 
przygotowanie postępowania przetargowego na wyłonienie wyko-
nawcy. Zadanie 3. Rozbudowa systemu dynamicznej informacji pasażer-
skiej w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski – w 2025 r. rozpoczęto prace 
projektowe dotyczące przyłączenia obiektów do sieci dystrybucyjnej 
PGE oraz proces produkcji 36 sztuk dwustronnych wyświetlaczy LED. W 
listopadzie 2025 r. odebrano 7 tablic, zawarto 15 umów przyłączenio-
wych z operatorem sieci. Zadanie 4. Montaż wiat przystankowych w 
Gminie Ostrowiec Świętokrzyski – w 2025 r. zakończono realizację zada-
nia, tzn. wykonano 49 wiat przystankowych. Projekt "Poprawa bezpie-
czeństwa w ruchu rowerowym i pieszym na terenie miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego" Zadanie 5. Poprawa bezpieczeństwa w ruchu rowe-
rowym i pieszym na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, tj. roz-
wój infrastruktury dla ruchu niezmotoryzowanego z uwzględnieniem 
zwiększenia bezpieczeństwa w ruchu w szczególności dla pieszych oraz 
rowerzystów, także poprzez doświetlenie przejść dla pieszych i przejaz-
dów rowerowych przy ulicach: Miodowa, Zwierzyniecka, Północna, Osa-
dowa, Wronia, drogi łączącej ul. Polną z ul. Denkowską, Nowe Piaski, 
Metalurgów, drogi łączącej ul. Samsonowicza z ul. Metalurgów, Du-
nalka, Grzybowej, Granicznej, Kraszewskiego, Denkowskiej, Ogrodowej, 
Szymanowskiego. Zadanie 6. Elementy sprzyjające adaptacji do zmian 
klimatu, tj. urządzenie terenów zielonych w ramach prowadzonych ro-
bót drogowych - zadanie polegające na obsianiu trawą po uprzednim 
humusowaniu terenów wzdłuż ww. dróg dla rowerów i pieszych zostało 
w większości zrealizowane. Zadanie 7. Budowa wiat rowerowych na te-
renie miasta - wybudowanie w 26 lokalizacjach wiat rowerowych przy 
obiektach użyteczności publicznej - w 2025 r. podpisano umowę na rea-
lizację zadania. W 2025 r. wykonano 13 wiat spośród 39 do wykonania. 
Zadanie 7. Budowa wiat rowerowych na terenie miasta – wybudowanie 
w 2025 r. 13 wiat z 39 zaplanowanych.  

Zadanie 2. Ogłoszenie postępowania prze-
targowego na wyłonienie wykonawcy zada-
nia polegającego na organizacji i wdrożeniu 
systemu parkingowego na terenie gminy. 
Zadanie 3.Wykonanie wszystkich prac zwią-
zanych z dostawą, montażem oraz urucho-
mieniem elementów systemu ora przepro-
wadzenie niezbędnych testów i odbiorów 
technicznych, umożliwiających jego pełne 
wdrożenie do użytkowania. Zadanie 5. oraz 
Zadanie 6. Realizacja inwestycji w obrębie 
ul. Osadowej oraz na obszarze Nowe Piaski 
(roboty drogowe, elementy infrastruktury 
dla pieszych i rowerzystów, a także nasa-
dzenia zieleni). Zadanie 7. Zakończenie pla-
nowane na 28 kwietnia 2026 r. Do tego 
czasu przewiduje się zakończenie wszyst-
kich prac związanych z przygotowaniem te-
renu, dostawą i montażem wiat rowero-
wych oraz przeprowadzenie odbiorów koń-
cowych inwestycji. Zadanie 8. Dla zadania 
pn. "System Roweru Miejskiego" ogłoszono 
postępowanie przetargowe na wybór wy-
konawcy dostawy, uruchomienia oraz ob-
sługi systemu. Termin składania ofert wy-
znaczono na 31 marca 2026 r. Planowany 
termin uruchomienia Systemu Roweru 
Miejskiego określono na 1 kwietnia 2027 r. 

0,00 zł 21 349 654,16 zł 

42 5.2 
Modernizacja systemu 
oświetlenia ulicznego w 
Ostrowcu Świętokrzyskim 

Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski –
Urząd Miasta 

Z 

W 2024 r. ogłoszono i rozstrzygnięto postępowanie przetargowe na wy-
łonienie Wykonawcy. W tym samym roku przystąpiono do prac projek-
towych związanych z doborem opraw oświetleniowych. W kwietniu 
2025 r. odebrano roboty I etapu obejmującego modernizację 750 szt. 
istniejących punktów oświetleniowych, a w sierpniu 2025 r. odebrano II 
etap robót w ramach którego zmodernizowano pozostałe 600 szt. punk-
tów oświetleniowych. Na obszarze objętym GPR zlokalizowanych jest 
368 zmodernizowanych punktów oświetleniowych, co stanowi 27% cał-
kowitego zakresu rzeczowego inwestycji. 

– 0,00 zł 664 200,00 zł 

43 5.3 

Wsparcie aktywnego wy-
poczynku seniorów – 
montaż ławek oraz spo-
czników przy głównych 
ciągach pieszych 

Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski –
Urząd Miasta 

O – – 0,00 zł 0,00 zł 
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44 5.4 

Budowa, przebudowa i 
rozbudowa budynków na 
potrzeby gospodarki 
mieszkaniowej Gminy 
Ostrowiec Świętokrzyski 

Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski – 
Urząd Miasta 

R 

Została wykonana dokumentacja projektowa na budowę trzech nowych 
budynków, przebudowę – adaptację budynku istniejącego oraz budowę 
nowego budynku w zarysie starego przy ul. Parkowej. Została wykonana 
dokumentacja projektowa na przebudowę istniejącego budynku miesz-
kalnego wielorodzinnego wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i  
zagospodarowaniem terenu położonego przy ul. Osadowej 5 w 
Ostrowcu Świętokrzyskim. 

Planowane są prace budowlane dla bu-
dynku przy ul. Osadowej oraz pozyskanie 
środków na ul. Parkową. 

0,00 zł 5 071 161,52 zł 

45 5.5 
Poprawa warunków 
mieszkalnych w budyn-
kach komunalnych 

Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski – 
Urząd Miasta 

R 
Została wykonana dokumentacja projektowa wraz z pozwoleniem na 
budowę na budynki wielorodzinne przy ul. Kuźnia 48. 

- 0,00 zł 0,00 zł 

46 5.6 
Wsparcie pozainstytucjo-
nalne dla osób bezdom-
nych 

Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski – 
Centrum Usług 
Społecznych 
(MOPS) 

R 

1. Wyremontowano budynek noclegowni przy ul. J. Samsonowicza 80. 
W ramach aktywizacji społecznej i zawodowej bezdomni wykonali na-
stępujące prace: odgrzybianie, malowanie ścian, częściowa wymiana 
hydrauliki w łazience, uzupełniono ubytki w ścianach i podłogach, wy-
mieniono drzwi zewnętrze i wewnętrzne, zlikwidowano progi, w ła-
zience zamontowano uchwyty dla osób z niepełnosprawnością. 2. Do 
zadania "Pomoc w drodze" wykorzystywano samochód własny. Stree-
tworkerzy wraz z pielęgniarką docierali busem do miejsc przebywania 
osób w kryzysie bezdomności. Świadczono im pomoc w zakresie: udo-
stępnienia jedzenia, wody, gorących napojów i środków opatrunko-
wych, pomocy medycznej, w tym dowożenie do przychodni i specjali-
stów. 3. W noclegowni działa warsztat stolarski, w którym osoby w kry-
zysie bezdomności przyuczają się do zawodu stolarza. Stolarnia aktywi-
zuje i integruje społecznie. 

1. Kontynuowanie remontu noclegowni 
przy ul. J. Samsonowicza 80; 2. Pozyskanie 
środków na zakup nowego busa; 3. Posze-
rzenie oferty pomocowej dla osób w kryzy-
sie bezdomności; 4. Zwiększenie dostępno-
ści i poprawa sytuacji tych osób. 

0,00 zł 8 605 195,44 zł 

47 5.7 
Organizowanie Społecz-
ności Lokalnej 

Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski – 
Centrum Usług 
Społecznych 
(MOPS) 

R 

Rozszerzono działanie "Organizowanie Społeczności Lokalnej" – praca z 
mieszkańcami osiedli położonych na obszarze rewitalizacji mająca na 
celu pobudzenie ich aktywności, odbudowanie lub tworzenie więzi 
wspólnotowych i międzyludzkich, wzmocnienie poczucia przynależności 
do danego miejsca oraz solidarności społecznej. Nastąpiło wzmocnienie 
i wspieranie grup społeczności znajdujących się w trudnym położeniu w 
nowych lokalizacjach (nowy MAL ul. Świętokrzyska 24, Kuźnia 28). W 
obu MALach zapewniono dostępność osobom ze szczególnymi potrze-
bami. Powstał Klub Młodzieżowy Strefa 17 na Kuźni. 

Kontynuacja prac we wszystkich lokaliza-
cjach, szczególnie na Kuźni. 

0,00 zł 22 954,00 zł 

48 5.8 

Miejsca Integracji Miesz-
kańców na obszarach re-
witalizowanych w 
Ostrowcu Świętokrzyskim  

Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski –
Centrum Rozwoju 
Lokalnego 

P – 
Przedsięwzięcie planowane do realizacji po 
2026 r. 

0,00 zł 0,00 zł 

49 5.9 

Rozwój przedsiębiorczości 
na obszarach rewitaliza-
cyjnych w Ostrowcu Świę-
tokrzyskim 

Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski – 
Centrum Rozwoju 
Lokalnego 

R 

I. Przeprowadzone zostały konsultacje w zakresie: zakładania i prowa-
dzenia działalności gospodarczej, tworzenia biznesplanów, wypełniania 
wniosków o dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej, możliwo-
ści pozyskiwania środków na start. Z konsultacji skorzystało 69 osób. II. 
Zorganizowano następujące a) spotkania informacyjne: 1. ,,Baza usług 
rozwojowych’’, we współpracy z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Kiel-
cach. W spotkaniu udział wzięło 17 osób; 2. ,,Dotacja z PUP na rozpo-
częcie działalności gospodarczej”, we współpracy z Powiatowym Urzę-
dem Pracy w Ostrowu Świętokrzyskim. W spotkaniu udział wzięło 9 
osób; 3. ,,Pożyczka na samozatrudnienie – PIERWSZY BIZNES WSPARCIE 
W STARCIE”, we współpracy z Funduszem Pożyczkowym BARR S.A.  W 
spotkaniu wzięło udział 12 osób; 4. ,,E-DORĘCZENIA w instytucjach ad-
ministracji publicznej”. W spotkaniu wzięło udział 30 osób; 5. ,,Fundu-
sze Europejskie dla przedsiębiorców’’, we współpracy z Punktem Infor-

Kontynuacja dotychczasowych działań, 
tzn.: organizacja bezpłatnych konsultacji in-
dywidualnych dotyczących przedsiębiorczo-
ści oraz organizacja spotkań informacyj-
nych, warsztatów, szkoleń, wizyt studyj-
nych itp., których tematyka związana bę-
dzie z obszarami problemowymi. 

0,00 zł 0,00 zł 
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macyjnym Funduszy Europejskich dla Świętokrzyskiego w Skarżysku-Ka-
miennej. W spotkaniu wzięło udział 19 osób; 6. ,,Oferta dla biznesu 
Świętokrzyskiego Kampusu Laboratoryjnego Głównego Urzędu Miar’’ 
przeprowadzone we współpracy ze Świętokrzyskim Kampusem Labora-
toryjnym Głównego Urzędu Miar. W spotkaniu wzięło udział 43 osoby; 
7. ,,Urzędowe kontrole żywności przeprowadzane przez Państwową In-
spekcję Sanitarną w zakładach branży spożywczej – jak skutecznie przy-
gotować się do kontroli Sanepidu”, we współpracy z Powiatową Stacją 
Sanitarno-Epidemiologiczną w Ostrowcu Świętokrzyskim. W spotkaniu 
wzięły udział 22 osoby; 8. ,,Ochrona własności intelektualnej – zasady, 
możliwości, korzyści”, we współpracy z Urzędem Patentowym RP. W 
spotkaniu wzięły udział 34 osoby; 9. „Wypadki w pracy – obowiązki pra-
codawców i pracowników”, we współpracy z Okręgowym Inspektora-
tem Pracy w Kielcach. W spotkaniu wzięło udział 20 osób; 10. „Oferta 
Świętokrzyskiego Funduszu Rozwoju”, we współpracy z Punktem Infor-
macyjnym Funduszy Europejskich dla Świętokrzyskiego w Skarżysku - 
Kamiennej oraz z Świętokrzyskim Funduszem Rozwoju w Kielcach. W 
spotkaniu wzięło udział 15 osób; 11. „ZUS dla przyszłych i obecnych 
przedsiębiorców”,  we współpracy z Zakładem Ubezpieczeń Społecz-
nych w Ostrowcu Świętokrzyskim. W spotkaniu wzięło udział 14 osób; 
12. „E-fakturowanie – nowy obowiązek wystawiających faktury. Kra-
jowy System e-Faktur (KSEF)”, we współpracy z Urzędem Skarbowym w 
Ostrowcu Świętokrzyskim. W spotkaniu wzięło udział 37 osób. b) konfe-
rencje: 1.  Konferencja podsumowująca warsztaty z przedsiębiorczości 
„Dzisiaj uczeń, jutro przedsiębiorca!”, w których brali udział uczniowie 
klas ósmych ostrowieckich szkół podstawowych. W konferencji wzięło 
udział około 400 osób; 2. Konferencja podsumowująca konkurs pla-
styczny „Lokalne NIEBANALNE”, którego celem jest promocja ostro-
wieckich firm jednoosobowych i spółek cywilnych. Konkurs skierowany 
jest do uczniów ostrowieckich szkół podstawowych. W konferencji 
wzięło udział około 100 osób. c) wizyty studyjne: 1.  Zorganizowano 28 
wizyt studyjnych u przedsiębiorców działających w Centrum Przedsię-
biorczości i Aktywizacji Zawodowej dla dzieci i młodzieży z ostrowiec-
kich szkół podstawowych. W wizytach udział wzięło 462 uczniów klas 
ósmych; 2.  Zorganizowano 9 wizyt studyjnych w firmie Finow Polska 
Sp. z o.o. dla uczniów ostrowieckich technicznych szkół ponadpodsta-
wowych. W wizytach udział wzięło 168 uczniów. d) warsztaty: 1. Prze-
prowadzono warsztaty z przedsiębiorczości pn. ,,Dzisiaj uczeń, jutro 
przedsiębiorca!’’ skierowane do uczniów klas ósmych ostrowieckich 
szkół podstawowych. W 28 warsztatach wzięło udział 462 uczniów; 2. 
Przeprowadzono warsztaty z przedsiębiorczości ,,Vademecum przedsię-
biorczych’’ dla uczniów klas drugich i trzecich ostrowieckich szkół po-
nadpodstawowych. W 14 warsztatach udział wzięło 265 uczniów. e) 
inne wydarzenia: 1. Zorganizowano Jarmark Młodych Przedsiębior-
czych. Wzięło w nim udział 62 Uczestników w formule indywidualnej 
oraz 22 Uczestników w formule dwuosobowego zespołu (11 zespołów – 
6 szkół podstawowych i 5 szkół ponadpodstawowych) – łącznie 84 
osoby; 2. Zorganizowano Regionalne Misje Gospodarcze - to miejsce 
spotkań handlowych oraz sieciowania biznesu działającego na terenie 
trzech miast: Ostrowca Świętokrzyskiego, Starachowic oraz Skarżyska-
Kamiennej. Ich celem jest ożywienie gospodarcze Obszaru Funkcjonal-
nego ,,Trójmiasto nad Kamienną''. Inicjatywa organizacji Misji wyszła z 
samorządu ostrowieckiego. W RMG organizowanych w Ostrowcu udział 
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wzięło ponad 40 podmiotów gospodarczych, a ich tematyka dotyczyła 
obronności i bezpieczeństwa. 

50 5.10 

Zajęcia pozalekcyjne dla 
dzieci i młodzieży – 
uczniów ostrowieckich 
szkół 

Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski – 
Centrum Rozwoju 
Lokalnego 

Z 

1. Zajęcia dodatkowe dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyj-
nymi – zrealizowano łącznie 303 h; pozalekcyjne zajęcia dodatkowe: ko-
rekcyjno-kompensacyjne – 9 grup dla 45 os.; logopedyczne w PSP 5 – 3 
grupy dla 12 os., socjoterapeutyczne w PSP 5 – 1 grupa dla 10 os. 2. Za-
jęcia dodatkowe dwujęzyczne – zrealizowano łącznie 263 h zajęć; poza-
lekcyjne zajęcia dodatkowe: informatyczne w PSP 4 – 2 grupy; j. angiel-
ski w PSP 5 – 4 grupy, matematyczne, w PSP 5 – 4 grupy oraz z na-
tivespeaker’em w PSP 4 i PSP 5 – 4 grupy. 3. Warsztaty dziennikarskie w 
PSP 4 – zrealizowano łącznie 24 h warsztatów dla 15 osób. 4. Warsztaty 
teatralne w PSP 4 – zrealizowano łącznie 36 h warsztatów dla 30 osób.  
Zorganizowano i przeprowadzono wyjazd do teatru dla uczestników 
warsztatów. 5. Zrealizowano łącznie 327 h doradztwa zawodowego dla 
uczniów PSP 4 i PSP 5. 

– 0,00 zł 844 340,58 zł 

51 5.11 

Budowanie umiejętności i 
kompetencji ostrowiec-
kich organizacji pozarzą-
dowych i grup nieformal-
nych 

Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski – 
Centrum Rozwoju 
Lokalnego 

R 

W 2025 roku CRL współpracowało z organizacjami pozarządowymi 
prowadząc Centrum Aktywności Obywatelskiej (CAO). Centrum stało się 
miejscem służącym integracji międzypokoleniowej i aktywizacji bardzo 
różnych środowisk. CAO wspiera organizacje pozarządowe, podmioty 
działające w zakresie aktywności obywatelskiej i edukacji, sportu, 
kultury, oświaty, wychowania i profilaktyki, podmioty ekonomii 
społecznej, podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, 
podmioty realizujące zadania na zlecenie Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski (poprzez użyczenie lokali, wynajem lokali, udostępnienie 
adresu). W 2025 roku z oferty lokalowej CAO korzystało 21 podmiotów 
(16 umów na użyczenie lokali oraz 5 umów na wynajem lokali/sali 
szkoleniowej). W ramach Centrum Wspierania Inicjatyw Społeczno-
Ekonomicznych (CWIS-E) przeprowadzono 47 usług doradczych. W 2025 
r. zorganizowano następujące spotkania i szkolenia dla przedstawicieli 
NGO: • Współpraca podmiotów ekonomii społecznej z lokalnym 
samorządem kluczem do efektywnych usług społecznych) - 102 os.; • 
Wprowadzenie do zarządzania organizacją pozarządową – misja, wizja, 
cele, struktura organizacyjna, rola lidera (Akademia Liderów i 
Animatorów NGO) - 11 os.; • Dotacje na realizację zadań publicznych w 
Gminie Ostrowiec Świętokrzyski – 11.03.2025r. – 17 os.; • Rozwój 
osobisty lidera – umiejętności przywódcze, zarządzanie czasem, 
radzenie sobie ze stresem (Akademia Liderów i Animatorów NGO) – 12 
os.; • Komunikacja w organizacji pozarządowej - komunikacja 
wewnętrzna i zewnętrzna, budowanie relacji, promocja organizacji 
(Akademia Liderów i Animatorów NGO) - 14 os.; • Program: 
Świętokrzyski Fundusz Lokalny – 19 os.; • Fundusze Europejskie Dla 
NGO na lata 2021-2027  – 14 os.; • Prawo dla organizacji 
pozarządowych – przepisy dotyczące działalności NGO (Akademia 
Liderów i Animatorów NGO – 12 os.; • Marketing dla NGO – budowanie 
marki organizacji, promocja w mediach społecznościowych – 6 os.; • 
Zarządzanie projektami – cykl życia projektu, planowanie, 
monitorowanie i ewaluacja – 9 os.; • Finanse w NGO – rachunkowość, 
sprawozdawczość finansowa, pozyskiwanie sponsorów – 8 os.; • 
Podnoszenie potencjału partnerów społecznych …– warsztaty z pisania 
projektów do działania 9.6 – 35 os.; • Warsztaty z pisania projektów do 
działania 9.6 programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 
2021-2027 – 6 os. 278 razy udostępniono sale szkoleniowo-doradcze. 
Organizacje pozarządowe promowane były poprzez wykorzystanie 

Kontynuacja działań w zakresie: doradztwa 
indywidualnego, udzielania pomocy mery-
torycznej organizacjom pozarządowym i 
grupom nieformalnym, prowadzenia 
wspólnych przedsięwzięć na rzecz społecz-
ności lokalnej, organizacja szkoleń, semina-
riów i konferencji, organizacja wizyt studyj-
nych, promocja III sektora w Ostrowcu Św., 
udostępnianie zaplecza techniczno-lokalo-
wego na preferencyjnych warunkach w bu-
dynku Centrum Aktywności Obywatelskiej. 

0,00 zł 0,00 zł 
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strony internetowej CRL (www.crl.ostrowiec.pl) i funpage’u FB CRL.  Na 
kanałach informacyjnych CRL publikowane były informacje dotyczące 
ogłaszanych konkursów i grantów dedykowanych dla NGO. Ponadto 
zrealizowana została kampania informacyjno-promocyjna dotycząca 
możliwości przekazania 1,5% należnego podatku dochodowego na rzecz 
NGO. W ramach realizacji zadania wykonano i wyemitowano 60-
sekundowy spot promujący organizacje pozarządowe oraz ideę 
ekonomii społecznej, skierowany do mieszkańców Ostrowca 
Świętokrzyskiego. Spot był emitowany przez 10 dni w telewizji 
regionalnej, w systemie zapętlenia – 24 emisje dziennie oraz funpage’u 
FB CRL. w okresie sprawozdawczym udzielono pomocy w 
przygotowaniu ofert realizacji zadania publicznego oraz wniosku o 
dofinansowanie dla Fundacji „Z SERCA”, trzech ofert dla Stowarzyszenia 
Sport Academy Ostrowiec, dwóch ofert dla Polskiego Towarzystwa 
Stomijnego POL-ILKO Oddział w Ostrowcu Świętokrzyskim, trzech ofert 
dla Fundacji Vis in Actu, dwóch ofert dla Stowarzyszenia „ Razem dla 
Piątki” oraz dla Fundacji „Pomocna Dłoń” i Ostrowieckiego 
Stowarzyszenia Środowisk Twórców Kultury Ziemi Świętokrzyskiej Klub 
Literacki „Aspekt”. Zawarto 3 porozumienia o współpracy między CRL a 
(1) Stowarzyszeniem Osiedlowy Klub Aktywnych Seniorów dotyczące 
organizacji działań edukacyjnych na rzecz osób starszych – 
mieszkańców Ostrowca Świętokrzyskiego (organizacja spotkań 
edukacyjnych), (2) – Miejskim Centrum Kultury oraz Stowarzyszeniem 
Lokalna Grupa Działania „Krzemienny Krąg” dotyczące aktywizacji 
młodzieży, dorosłych oraz seniorów w dobrowolną działalność na rzecz 
lokalnej społeczności oraz (3) Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania 
„Krzemienny Krąg” dotyczące rozwoju kompetencji osób 
zaangażowanych w działalność organizacji pozarządowych. Realizowane 
były działania edukacyjne na temat prowadzenia działalności w sektorze 
ekonomii społecznej wśród młodzieży oraz mieszkańców Ostrowca 
Świętokrzyskiego – szkolenia z edukacji obywatelskiej dla uczniów klas 
VII szkół podstawowych – 7 edycji (78 os.) oraz wizyty studyjne 
połączone z warsztatami nt. ekonomii społecznej dla młodzieży szkół 
ponadpodstawowych – łącznie 2 edycje oraz wizyta studyjna dla NGO 
(Obywatelskie Świętokrzyskie). Prowadzono działania wspierające 
nawiązywanie kontaktów pomiędzy organizacjami pozarządowymi – 
zrealizowano Randki Obywatelskie „Współpraca zamiast konkurencji – 
razem dla Ostrowca Świętokrzyskiego” jako działanie sieciujące lokalne 
organizacje pozarządowe oraz przedstawicieli innych sektorów. W 
wydarzeniu wzięli udział aktywiści społeczni, edukatorzy, 
przedstawiciele samorządu oraz lokalnego biznesu łącznie 47 osób. 
Dyrektor i pracownicy CRL spotykali się z przedstawicielami lokalnych 
NGO, w tym organizacji wpierających ostrowieckich seniorów, 
zorganizowano 10 spotkań wspierających nawiązywaniu kontaktów 
pomiędzy samorządem oraz organizacjami pozarządowymi. 

52 5.12 
Festiwal Wielki Ogień im. 
Miry Kubasińskiej 

Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski – 
Miejskie Centrum 
Kultury 

Z 

W dniach 11-13 lipca 2025 r. odbył się XVIII Festiwal im. Miry Kubasiń-
skiej "Wielki Ogień". Podczas wydarzenia na dziedzińcu OBK zaprezen-
towało się 14 zespołów konkursowych. Odbyły się również koncerty 
gwiazd, wystawy plenerowe oraz Konkurs Młodych Wykonawców. 

Organizacja kolejnej trzydniowej edycji Fe-
stiwalu – złożono wniosek o dofinansowa-
nie XIX edycji "Wielkiego Ognia" do MKiDN 
– brak dofinansowania na 2026 r. 

0,00 zł 85 000,00 zł 

53 5.13 
Festiwal Interdyscypli-
narny IronART FESTIWAL 

Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski –

O – – 0,00 zł 0,00 zł 
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Miejskie Centrum 
Kultury 

54 5.14 

Legendy Ostrowca Świę-
tokrzyskiego – międzypo-
koleniowe spotkania arty-
styczne ze sztuką murali 

Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski – 
Biuro Wystaw Arty-
stycznych 

R 
W 2025 r. powstał 1 mural autorstwa Marcina Jedlikowskiego na os. 
Kuźnia oraz przeprowadzono cykl warsztatów z budowania tożsamości 
lokalnej (16 wydarzeń) 

Złożono projekt do NCK - "Miejsce wspólne 
- kontynuacja. Praktyki otwartości BWA 
Ostrowiec Świętokrzyski". Obejmuje on re-
alizację 2 wystaw z całym programem edu-
kacyjnym oraz stworzenie kolejnego mu-
ralu w przestrzeni miasta objętej GPR. 

0,00 zł 59 000,00 zł 

55 5.15 
Rozszerzenie oferty pro-
gramowej Centrum Inte-
gracji Społecznej 

Fundacja Pomocna 
Dłoń 

P 

Rozeznanie potrzeb grupy docelowej (osoby wykluczone zawodowo i 
społecznie), wsparcie osób potrzebujących poprzez zatrudnienie so-
cjalne w Centrum Integracji Społecznej oraz wsparcie psychologów, psy-
choterapeutów uzależnień, doradztwo obywatelskie oraz zawodowe, 
pracownika socjalnego. Doposażono grupy szkoleniowe w niezbędny 
sprzęt. 

Udział w konkursach o pozyskanie środków 
do realizacji założeń rewitalizacji 

0,00 zł 891 728,11 zł 

56 5.16 

"Akademia kreatywnych 
umysłów" – Między świe-
tlicowa integracja wycho-
wanków świetlic środowi-
skowych z elementami 
socjoterapii, prowadzo-
nych przez PCK  
i znajdujących się na tere-
nie publicznych szkół pod-
stawowych miasta 
Ostrowca Świętokrzy-
skiego 

Oddział Rejonowy 
PCK 

R 

ŚOO PCK w Kielcach/ OR PCK w Ostrowcu Św. prowadziło 8 świetlic śro-
dowiskowych z elementami socjoterapii. W ramach zajęć opiekuńczo-
wychowawczych w 2025 r. udział wzięło 210 dzieci z rodzin dysfunkcyj-
nych i niezaradnych życiowo. Świetlice umożliwiają dzieciom rozwijanie 
swoich pasji i zainteresowań, dają interesującą formę spędzania czasu 
wolnego. Zajęcia były zróżnicowane i obejmowały: organizację czasu 
wolnego, rozwój zainteresowań, organizację gier i zabaw na świeżym 
powietrzu oraz zajęć sportowych, wyjścia do parku, na Gutwin, do kina, 
itp., pomoc w kryzysach rodzinnych, rówieśniczych, osobistych, pomoc 
socjalna, zapewnienie poczęstunku, warsztaty z pierwszej pomocy, pół-
kolonie, spotkanie z okazji Dnia Dziecka, wigilijno-mikołajkowe. Wrę-
czono 20 paczek. 

W przypadku pozyskania środków konty-
nuowanie działania, zakup specjalistycz-
nego sprzętu do przeprowadzania zajęć, 
wzbogacenie oferty świetlicowej 

0,00 zł 548 385,50 zł 

57 5.17 

Organizacja wsparcia spe-
cjalistycznego w ramach 
świetlicy socjoterapeu-
tycznej dla dzieci i mło-
dzieży 

Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób Bezro-
botnych 

O 
Z uwagi na brak środków finansowych oraz wskazania miejsca realizo-
wanego przedsięwzięcia odstąpiono od jego realizacji. 

– 0,00 zł 0,00 zł 

58 5.18 
Modernizacja Centrum 
Aktywności Obywatelskiej 

Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski – 
Urząd Miasta 

R 
Wykonano dokumentację projektową. Złożono wniosek o dofinansowa-
nie na termomodernizację obiektu. 

- 0,00 zł 0,00 zł 

59 5.19 

Rozwój i rozszerzenie 
oferty "Centrum Seniora"  
w Ostrowcu Świętokrzy-
skim 

Fundacja Pomocna 
Dłoń 

P 

Dotychczasowe działania polegały na rozeznaniu potrzeb grupy docelo-
wej – Seniorów; doposażeniu placówki w projektor oraz ekran projek-
cyjny, wykorzystywany w ramach zajęć - zakupiono ze środków Gminy 
na prowadzenie "Centrum Seniora". Rozszerzono zakres działania, 
zwiększono ilość miejsc z 30 do 50 osób. Na bieżąco śledzona jest możli-
wość pozyskania dodatkowych środków. Wszystkie te działania są 
wstępne przed realizacją założeń w ramach rewitalizacji i nie wymagały 
dodatkowych nakładów finansowych poza wspieranym przez Gminę 
Ostrowiec Świętokrzyski prowadzeniem "Centrum Seniora". 

Doposażenie placówki w celu podniesienia 
jakości zajęć – zakup szaf na akta, koloro-
wej drukarki, pralki oraz dwóch kompute-
rów na zajęcia z informatyki dla Seniorów. 

0,00 zł 239 748,08 zł 
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Załącznik nr 2 
Tabela nr 2. Zrealizowane wskaźniki dotyczące przedsięwzięć rewitalizacyjnych 

Lp. 

N
r 

 p
rz

e
d

si
ę-

w
zi

ę
ci

a 

Nazwa przedsięwzięcia Podmiot realizujący Wskaźniki osiągnięte  w roku sprawozdawczym Wskaźniki osiągnięte od początku realizacji 

1. 2.8 
Poprawa infrastruktury drogowej na terenie powiatu ostrowieckiego poprzez 
przebudowę/remont odcinków dróg powiatowych nr 1613T, nr 1609T,  
nr 1646T, nr 1644T oraz nr 1649T 

Powiat Ostrowiecki 
Długość wyremontowanych, przebudowanych lub 
zmodernizowanych dróg - 0,428 km 

Długość wyremontowanych, przebudowanych lub 
zmodernizowanych dróg – 0,428 km 

2. 2.19 Akademia Bezpieczeństwa PCK Oddział Rejonowy PCK – 
Liczba osób przeszkolonych rocznie – 120 osób 
Liczba warsztatów z zakresu bezpieczeństwa zor-
ganizowanych w ciągu roku – 12 szt.  

3. 3.4 Budowa, przebudowa, remonty dróg na Podobszarze nr 3 
Gmina Ostrowiec Świętokrzyski - Urząd 
Miasta 

Długość wyremontowanych, przebudowanych lub 
zmodernizowanych dróg – 2,477 km 

Długość wyremontowanych, przebudowanych lub 
zmodernizowanych dróg – 4,952 km 

4. 3.7 Zagospodarowanie na terenie parku przy Pałacu Wielopolskich w Częstocicach 
Powiat Ostrowiecki – Muzeum Histo-
ryczno-Archeologiczne 

Liczba zrewitalizowanych parków – 1 szt. Liczba zrewitalizowanych parków – 1 szt. 

5. 4.3 Budowa, przebudowa, remonty dróg na Podobszarze nr 4 
Gmina Ostrowiec Świętokrzyski – Urząd 
Miasta 

Długość wyremontowanych, przebudowanych lub 
zmodernizowanych dróg – 0,723 km 

Długość wyremontowanych, przebudowanych lub 
zmodernizowanych dróg – 0,723 km 

6. 5.1 
Zrównoważona i zintegrowana mobilność miejska w Gminie Ostrowiec Święto-
krzyski 

Gmina Ostrowiec Świętokrzyski – Urząd 
Miasta 

Wspierana infrastruktura rowerowa – 8,45 km Wspierana infrastruktura rowerowa – 10,11 km 

7. 5.2 Modernizacja systemu oświetlenia ulicznego w Ostrowcu Świętokrzyskim 
Gmina Ostrowiec Świętokrzyski – Urząd 
Miasta 

Liczba zmodernizowanych źródeł oświetlenia ulicz-
nego – 368 szt.  

Liczba zmodernizowanych źródeł oświetlenia 
ulicznego – 1118 szt. 

8. 5.6 Wsparcie pozainstytucjonalne dla osób bezdomnych 
Gmina Ostrowiec Świętokrzyski – Centrum 
Usług Społecznych  

Liczba miejsc noclegowych w noclegowni – 22 szt.  
Liczba osób w kryzysie bezdomności, które skorzy-
stały z „Pomocy w drodze” – 70 osób 

Liczba miejsc noclegowych w noclegowni – 44 szt.  
Liczba osób w kryzysie bezdomności, które sko-
rzystały z „Pomocy w drodze” – 112 osób 

9. 5.7 Organizowanie Społeczności Lokalnej 
Gmina Ostrowiec Świętokrzyski – Centrum 
Usług Społecznych  

Liczba osób objętych pracą socjalną w formule orga-
nizowania społeczności lokalnej – 300 osób 

Liczba osób objętych pracą socjalną w formule or-
ganizowania społeczności lokalnej – 1211 osób 

10. 5.9 
Rozwój przedsiębiorczości na obszarach rewitalizacyjnych w Ostrowcu Święto-
krzyskim 

Gmina Ostrowiec Świętokrzyski – Centrum 
Rozwoju Lokalnego  

Liczba osób planujących rozpoczęcie działalności go-
spodarczej biorących udział w spotkaniach konsulta-
cyjnych, spotkaniach informacyjnych – 85 osób;  
Liczba osób prowadzących działalność gospodarczą 
biorących udział w spotkaniach informacyjnych, 
szkoleniach – 266 osób 

Liczba osób planujących rozpoczęcie działalności 
gospodarczej biorących udział w spotkaniach kon-
sultacyjnych, spotkaniach informacyjnych – 263 
osoby;  
Liczba osób prowadzących działalność gospodar-
czą biorących udział w spotkaniach informacyj-
nych, szkoleniach – 564 osoby 

11. 5.10 Zajęcia pozalekcyjne dla dzieci i młodzieży – uczniów ostrowieckich szkół 
Gmina Ostrowiec Świętokrzyski – Centrum 
Rozwoju Lokalnego 

Liczba uczniów uczestniczących w przedsięwzięciu – 
325 osób 
Liczba zrealizowanych godzin zajęć edukacyjno-roz-
wojowych – 953 godz.  

Liczba uczniów uczestniczących w przedsięwzięciu 
– 496 osób 
Liczba zrealizowanych godzin zajęć edukacyjno-
rozwojowych – 1456 godz.  
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12. 5.11 
Budowanie umiejętności i kompetencji ostrowieckich organizacji pozarządo-
wych i grup nieformalnych 

Gmina Ostrowiec Świętokrzyski – Centrum 
Rozwoju Lokalnego 

Liczba przedstawicieli organizacji pozarządowych i 
grup nieformalnych uczestniczących w przedsię-
wzięciu – 25 osób;  
Liczba godzin edukacyjno-doradczych skierowanych 
do przedstawicieli NGO, grup nieformalnych i ak-
tywnych mieszkańców Ostrowca Świętokrzyskiego – 
47 h;  
Liczba wydarzeń (wizyt studyjnych, dni otwartych 
NGO, spotkań integracyjnych) skierowanych do 
przedstawicieli NGO, grup nieformalnych i aktyw-
nych mieszkańców Ostrowca Świętokrzyskiego – 3 
szt.   

Liczba przedstawicieli organizacji pozarządowych i 
grup nieformalnych uczestniczących w przedsię-
wzięciu – 50 osób; 
Liczba godzin edukacyjno-doradczych skierowa-
nych do przedstawicieli NGO, grup nieformalnych 
i aktywnych mieszkańców Ostrowca Świętokrzy-
skiego – 87 godz.; 
Liczba wydarzeń, wizyt studyjnych, dni otwartych 
NGO, spotkań integracyjnych) skierowanych do 
przedstawicieli NGO, grup nieformalnych i aktyw-
nych mieszkańców Ostrowca Świętokrzyskiego – 4 
szt.  

13. 5.12 Festiwal Wielki Ogień im. Miry Kubasińskiej 
Gmina Ostrowiec Świętokrzyski – Miejskie 
Centrum Kultury  

Liczba słuchaczy (widzów) biorących osobiście udział 
w wydarzeniu kulturalnym – 10 000 osób;  
Liczba wydarzeń kulturalnych takich jak koncerty, 
konkursy, spektakle, wystawy, kursy, warsztaty, se-
sje, konferencje, wykłady – 13 szt. 
 

Liczba słuchaczy (widzów) biorących osobiście 
udział w wydarzeniach kulturalnych – 15 000 
osób; 
Liczba wydarzeń kulturalnych, takich jak koncerty, 
konkursy, spektakle, wystawy, kursy, warsztaty, 
sesje, konferencje, wykłady – 23 szt.  

 

14. 5.14 
Legendy Ostrowca Świętokrzyskiego – międzypokoleniowe spotkania 
artystyczne ze sztuką murali 

Gmina Ostrowiec Świętokrzyski – Biuro 
Wystaw Artystycznych 

Liczba zrealizowanych warsztatów – 16 szt.  
Liczba wykonanych murali – 1 szt. 

Liczba zrealizowanych warsztatów – 16 szt.  
Liczba wykonanych murali – 1 szt. 

15. 5.16 

"Akademia kreatywnych umysłów" – Międzyświetlicowa integracja wychowan-
ków świetlic środowiskowych z elementami socjoterapii, prowadzonych przez 
PCK i znajdujących się na terenie publicznych szkół podstawowych miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

Oddział Rejonowy PCK 

Liczba dzieci ze świetlic środowiskowych w wieku 7-
15 lat korzystających z oferty – 100 osób; 
Liczba zorganizowanych wydarzeń – 12 szt. 
Liczba przeprowadzonych warsztatów – 84 szt. 

Liczba dzieci ze świetlic środowiskowych w wieku 
7-15 lat korzystających z oferty – 200 osób; 
Liczba zorganizowanych wydarzeń – 22 szt.; 
Liczba przeprowadzonych warsztatów – 164 szt.  

16. 5.19 Rozwój i rozszerzenie oferty „Centrum Seniora" w Ostrowcu Świętokrzyskim Fundacja Pomocna Dłoń – 

Liczba uczestników korzystających z oferty „Cen-
trum Seniora” – 140 osób; 
Liczba godzin zajęć realizowanych w „Centrum Se-
niora – 361 godz.  

 

 

Raport zatwierdził:     

Dominik Smoliński 

Naczelnik Wydziału Planowania i Rozwoju 


